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پولی مالی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس انتقاد کرد

بانک ها به تکالیف خود در اعطای 
تسهیلات عمل نمی کنند

عضــو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: 
جوانان ماه ها برای دریافت وام 
ازدواج سرگردان بانک ها شده و بانک ها 
آنها را به هم پــاس می دهند؛ بانک ها به 
تکالیف خود در اعطای تسهیلات عمل 

نمی کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهباز حسن پور 
در جلسه علنی در نطق میان دستور خود 
گفت: شهدای مقاومت باعث عزت اسلام و تحقیر جبهه کفر شدند؛ امروز 
آمریکای مستکبر مجبور شد ننگ وتو کردن قطعنامه آتش بس در غزه را 

جهت حمایت از رژیم منحوس و کودک کش صهیونیسم به جان بخرد.
وی با بیان اینکه باید وزرای دولت هم راستا با رئیس جمهور، تلاش خود را 
زیاد کنند، افزود: دست هایی که در حل مشکلات مردم کارشکنی می کند، 
باید شناسایی و قطع شوند تا دولت بتواند با رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال 
برای جوانان، موجبات امید و شادابی بیشتر در جامعه را فراهم کند.وی 
ادامه داد:  مشکلاتی همچون گرانی کالاها، اجاره مسکن و بیکاری باعث 
عدم تمایل جوانان به تشکیل خانواده شده است؛ طبق برنامه دولت باید 
حداقل دو میلیون مسکن ساخته می شــد و تورم کاهش پیدا می کرد اما 
محقق نشده، چه کسانی مانع تحقق آن شده  و چرا دولت دست های پنهان 
را برملا نمی کند؟این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: جوانان ماه ها برای دریافت وام ازدواج  ســرگردان بانک ها شده 
و بانک ها آنها را به هم پاس می دهند از طــرف دیگر هنوز ریالی از وام 
۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روســتایی پرداخت نشده است؛ بانک ها به 
تکالیف خود در اعطای تسهیلات عمل نمی کنند. کارگاه های کوچک در 
حال تعطیلی و ورشکستگی اند و به دلیل سوء مدیریت وزارت ارتباطات 
بسیاری از مشاغل فضای مجازی تعطیل شــده اند که این باعث یاس و 
ناامیدی جوانان می شود.نماینده سیرجان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به مشکلات حوزه انتخابیه اش گفت: وزیر اقتصاد هیاتی به استان 
کرمان برای بررسی پرداخت وضعیت وام های تکلیفی اعزام کند؛ قرار بود 
بخشی از مشکل اشتغال توسط بانک ها با پرداخت وام  حل و فصل شود 

اما متاسفانه پرداخت نشده و بانک ها سه قفله شده اند.
حســن پور با انتقاد از گرانی گاز گفت: قطعی گاز شــرکت های بزرگ 
صنعتی و معدنی باعث تعطیلی و جلوگیری از توسعه و پیشرفت کشور و 
استان ها شده است؛ در زمستان گاز و در تابستان برق را قطع می کنید، یک 
بار تکلیف مردم را مشخص کنید. با بخشنامه های خلق الساعه ای کار پیش 
نمی رود که رن هم توســط برخی وزارتخانه ها و بدون کار کارشناسی و 

دقت نظر صادر می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه 
1403 با محور اخذ مالیات از دانه درشت ها

رئیس اتــاق بازرگانی ایران و 
چین با تأکید بــر اینکه فعالان 
اقتصــادی کشــور فــارغ از 
اینکه زیر نظر کجا هستند، باید مشمول 
پرداخت مالیات باشند، گفت: محوریت 
اصلی تمرکز افزایش درآمدهای مالیاتی 
دولــت باید مبتنــی بر اخــذ مالیات از 
دانه درشت ها و نیز اصلاح معافیت های 

غیرضروری باشد.
 به گزارش اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری، در مورد افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت و اتکا بر آن در بودجه، می گوید: پرداخت هزینه های جاری 
کشور از محل درآمدهای مالیاتی و سوق دادن درآمدهای نفتی به سمت 
پروژه های توســعه ای، عمرانی و زیربنایی امری مطلوب اســت و باید 

همگان از این امر استقبال کنیم.
 رئیس اتاق بازرگانی ایــران و چین  تصریح کــرد:  افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت و تکیه بر مالیات در بودجه ریزی باید با در نظر گرفتن یک 
سری ملاحظات انجام شــود؛ در یک دهه  قبل در نظام مالیاتی کشور از 
سامانه هایی استفاده کرده ایم که ما را به نتایج خوبی در راستای هوشمند و 

عادلانه سازی مالیات ستانی رسانده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین بیان کرد: در نظام مالیات ستانی در حال 
حرکت از نظام سنتی ممیزمحور به سمت نظام مالیاتی سامانه محور هستیم 
که اتفاق خوبی اســت ، اینکه بخش اعظمی از مالیات ستانی ما مربوط به 
مالیات مصرف و ارزش افزوده است، نکته  مثبتی محسوب می شود، این 

نوع مالیات گیری یکی از مترقی ترین روش های مالیات ستانی است.
وی ادامه داد: با وجود دستاوردهایی که تا کنون برای بهبود نظام مالیاتی 
کشور داشــته ایم، باید بگوییم که هنوز ســامانه مودیان کامل نیست و 
باید تکمیل شود. از طرف دیگر، سیســتم بانکی و مالیات ستانی کشور 
با یکدیگر منطبق نیســتند؛ به همین دلیل بخش زیــادی از فعالیت های 
اقتصادی کشور بیرون از تور مالیاتی اســت و فعالیت های زیرزمینی به 

شمار می روند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اضافه کرد: در سیاســت گذاری های 
مالیاتی دولت که در راستای افزایش تکیه بر مالیات است، باید به وضعیت 
مالیات های غیرضروری رسیدگی کنیم، بخش زیادی از اقتصاد کشور از 
پرداخت مالیات معاف هستند، همه فعالیت های اقتصادی کشور فارغ از 
اینکه زیر نظر کجا هستند، باید مشمول پرداخت مالیات باشند، محوریت 
اصلی تمرکز افزایش درآمدهای مالیاتی دولت باید مبتنی بر اخذ مالیات 
از دانه درشت ها و همچنین اصلاح معافیت های غیرضروری باشد و این 

رویکرد باید در سال آتی نیز دنبال شود.

وزیر اقتصاد مدعی شد:

اراده جدی دولت برای اصلاح 
ساختارها و رفع ناترازی ها

وزیر اقتصاد بــا تاکید بر اینکه 
اراده مغــز اقتصــادی دولت 
بر اصــلاح ســاختارها و رفع 
ناترازی ها جــدی اســت، تصریح کرد 
در این میان علاوه بــر ناترازی ها اصلاح 
ســاختارهای مولد ناترازی نیز با جدیت 

دنبال می شود.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، احســان 
خانــدوزی در افتتاحیــه همایش اقتصاد 
ایران؛ اصلاح ســاختارها و رفع ناترازی ها که با حضور رئیس جمهور در 
سالن اجلاس سران برگزار شد، گزارشی از آخرین اقدامات این وزارتخانه 
در حوزه اصلاح ســاختارها و همچنین برگزاری ایــن همایش ارائه داد.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه اقتصاد ایران از سده های گذشته تا امروز در 
دوره های زمانی مختلف درگیر ناترازی بوده است. گفت: در دوره پهلوی 
ناترازی ها با وابســتگی به درآمد نفتی و کمک کشــورهای غربی به ایران 
پوشش داده می شد، در دوره جنگ تحمیلی با الگوی تلفیقی کنترل دولتی 
و حرکت جهادی پوشش داده شد.وی ادامه داد: از سال 91 با تحریم های 
نفتی و بانک مرکزی پرده از سیاست هایی که مولد ناترازی ها بودند برداشته 
شد و  ناترازی ها بیشــتر خود را نمایان کرد.خاندوزی با بیان اینکه اصلاح 
ساختارها می تواند در الگوها و با پیامدهای مختلفی صورت گیرد تاکید کرد: 
تمرکز ما بر انتخاب الگوی بهینه  در اصلاح ساختارها و رفع ناترازی هاست 
که انتخاب الگوی بهینه در شرایطی که اقتصاد ما چندین سال تورم را پشت 
سر گذاشته است بسیار حساس اســت.وزیر اقتصاد همچنین با بیان اینکه 
در کنار ناترازی های بانکی، بودجه، صندوق های بازنشســتگی، انرژی و 
… ساختارهایی داریم که مولد ناترازی هستند، یادآور شد: از مداخلات 
قوای سه گانه که مخل نظام تصمیم گیری بوده تا دیوان سالاری و مدیریت 
اجرایی که در مقابل اصلاح مقاومت کرده است تا ضعف مدل بومی اجرایی 
و همچنین ضعف پیوند سیاستگذاران و دانشگاهیان همگی وجود داشته 
اســت.وی ادامه داد: به این موارد می توان ضعف توان کارشناسی، ضعف 
سرمایه اجتماعی و تصویری که به افکار عمومی القا می شود را اضافه کرد 
که همه مولد ناترازی هستند.خاندوزی با اشاره به اینکه در این همایش به 
شــرایط بین المللی و جانمایی ایران در اقتصاد جهان نیز توجه شده است 
تاکید کرد: در تقسیم نقش ســنتی، نقش ما صادرات نفت و تضمین امنیت 
انرژی از طریق ایران و از سوی دیگر دسترسی به ارزهای جهانروا و کالا بوده 
است. خروجی این نقش سنتی این بوده که منابع ارزی با هزینه کم در اختیار 
سیاستگذار بوده و انگیزه ای برای مازاد درآمد نبوده است و سیاستگذاران 
دولت متمرکز بر تخصیص و دیوان ســالاری برای محدود و کنترل کردن 

تولید داخل حرکت می کردند.
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شاخص کل 
بورس سومین روز 

معاملاتی هفته 
جاری توانست 

رشد هزار و 
486واحدی را در 
حالی ثبت کند که 

این نماگر بازار 
سرمایه در دوشنبه 

هفته گذشته 
صعود 44هزار 
واحدی را ثبت 

کرده بود.

گروه بازارسرمایه – یونس اسماعیلی 
نژاد -  کاهش هیجان از خبرهای فراخوان 
شــرکت های بزرگ بورس برای تجدید 
ارزیابی یکی از دلایلی است که موجب افت تقاضا و 
عقب نشینی خریداران شد. موردی که در روزهای 
گذشته و در مطلبی با عنوان »هیجان افزایش سرمایه 
در بازار بورس« در »اقتصاد ســرآمد« به آن پرداخته 
و دربــاره احتمــال زمانبر بــودن و کاهش هیجان 

خریداران هشدار داده شد. 
شــاخص کل بورس ســومین روز معاملاتی هفته 
جاری توانست رشد هزار و 486واحدی را در حالی 
ثبت کند که این نماگر بازار سرمایه در دوشنبه هفته 

گذشته صعود 44هزار واحدی را ثبت کرده بود.
»اقتصاد سرآمد« در این باره نوشته بود: »تب افزایش 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها این روزها 
در بورس بالاست، اما فعالان بازار سرمایه جسته و 
گریخته از خود می پرســند آیا این هیجان ناشی از 

افرایش سرمایه موقتی است یا پایدار؟
شرکت ها در طول فعالیت خود، دارایی های فیزیکی 
متعــددی مانند زمین، ســاختمان، ماشــین آلات، 
تجهیزات و … را خریداری می کنند. این دارایی ها 
به همراه میزان ارزش دفتری خود در ترازنامه شرکت 
ثبت می شوند. ارزش دفتری با کسر هزینه  استهلاک 
از قیمت خرید آن دارایی به دســت می آیــد. اما با 
گذشت زمان، براســاس تورم و نوسانات نرخ ارز، 
ممکن است قیمت روز این دارایی ها افزایش یابد. 
به همین دلیل، شــرکت ها می توانند از این افزایش 

قیمت، برای افزایش سرمایه خود استفاده کنند.
این هیجان از هفته گذشته و با دعوت شرکت های 
بزرگ بازار ســرمایه )هلدینگ ها( و بانک ها برای 
جلسه شنبه در سازمان بورس برای افزایش سرمایه 
این شرکت ها از محل تجدید ارزیابی دارایی ها سبب 
شد که تقاضا برای خرید سهام در بورس افزایش و 
به تبع آن رشد قیمت و شاخص کل بورس رخ دهد.«

کاهش ارزش معاملات خرد
ارزش معاملات خرد نیز در مقایسه با آمار معاملات 
دوشنبه گذشــته کاهش محســوس پیدا کرد و به 
۵.2همت تومان رسید در حالی که دوشنبه گذشته 
مقدارش 8.۵همت تومان بود. همچنین روند خروج 

پول حقیقی نیز ثبت شد.
معاملات خــرد همان معاملات عادی هســتند که 
توسط ســهام داران خرد صورت می گیرد. این نوع 
از معاملات شامل محدودیت های قیمتی و حجمی 
هســتند. این امر بر خلاف معاملات بلوکی اســت 

که هیچ گونه محدودیتــی در رابطه  با قیمت و حجم 
نداشتند. سرمایه گذارانی که به صورت حرفه ای در 
این بازار مشغول هســتند در فرایند انتخاب بهترین 
ســهام از ارزش معاملات خرد برای تصمیم گیری 
اســتفاده می کنند، زیرا حجــم و ارزش معاملات 
خــرد در بورس میــزان نقدشــوندگی روزانه  این 
بازار را مشــخص می کند و اطلاعاتی را در رابطه  با 
خریدوفروش سهام به سرمایه گذاران ارائه می دهد.

خروج پول حقیقی
شروع معاملات دوشــنبه با ورود پول حقیقی ثبت 
شــد، اما با گذشــت زمان و هر چه بازار سرمایه به 
پایان زمان معاملات نزدیک می شد روند خروج پول 
حقیقی افزایش پیدا می کرد و در نهایت 162میلیارد 

تومان خروج پول حقیقی ثبت شد.

تراز منفی در صندوق های با درآمد ثابت
پول های حقیقی به طور معمول در دو ســوی سهام 
یا صندوق با درآمد ثابت جابه جا می شود. به عبارت 
دیگر، پول از مدار بورس خارج نمی شــود و فقط 
نوع آن تغییر می کند، اما آمارهای روز گذشته، نشان 
می دهد که هم زمان با خروج پــول حقیقی از بازار 
ســرمایه خروج نقدینگی از صندوق های با درآمد 
ثابت نیز ثبت شده است. ادامه این خروج و کاهش 
نقدینگی می تواند هشداری درباره وجود احتمالی 

روزهای رکودی باشد.
صندوق های ســرمایه گذاری با درآمد ثابت یکی از 
مهم ترین سازوکارهای سرمایه گذاری در بازارهای 
مالی هستند. این صندوق ها شرایط سرمایه گذاری را 
از نظر ریسک و بازده برای سرمایه گذاران مختلف 
به ویژه برای افــراد مبتدی مســاعدتر می کنند. در 
واقع می توان گفت که این نوع صندوق ها به نوعی 
یک صندوق ســرمایه گذاری بدون ریسک هستند. 
صندوق های ســرمایه گذاری با ایفای نقش واسطه 
مالی، ســرمایه گذاری افراد غیرحرفه ای را از حالت 
مســتقیم به غیرمســتقیم تبدیــل و در این رهگذر 
مزایای متعددی را هم برای بازار سرمایه و هم برای 

سرمایه گذار فراهم می کنند.

تغییر ذائقه خریداران
دوشنبه هفته گذشته گروه خودروسازی با استقبال 
خریداران مواجه شــد؛ به طوری که ارزش و حجم 
معاملات زیادی را تجربه کرد، اما روز گذشته، گروه 
انبوه سازی )ساختمان( جایگاه اول برترین گروه های 
صنعت را با ارزش معاملات ۳.۵همت ریالی از آن 

خود کرد و گروه های فلزات اساسی با ۳.۳، خودرو 
با ۳.1، گروه شــیمیایی با 2.1 و سیمان با 1.۳ همت 

ریال رتبه های بعدی کسب کردند.

تاثیر در شاخص کل بورس
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با 422، کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران با 41۵، خودروســازی 
سایپا با 21۳، نفت و گاز پتروشیمی تامین با 2۰4 و 
تراکتورسازی با 19۵واحد بیشترین نقش را در رشد 
شاخص کل بورس روز دوشنبه داشتند و در مقابل 
پالایش نفت بندرعباس با ۳۰9، بانک ملت با 2۵4، 
پالایش نفت تهران با 2۵۳ فــولاد مبارکه اصفهان با 
2۳۰واحد بالاترین تاثیر منفی را در صعود شاخص 

کل بورس داشتند.

کاهش کرک اسپرد پالایشی ها
نوسان های قیمت نفت در بازار جهانی سبب تغییر 
قیمت کرک اسپرد پالایشی می شــود. نظر به اینکه 
مقدار کرک اسپرد کاهش یافته است که این امر سبب 
کاهش سوداوری در صنعت پالایشی می شود. این 
موضع سبب شد که گروه پالایشی با افزایش عرضه 

و به تبع آن کاهش قیمت را تجربه کنند.
کــرک اســپرد Crack Spread به تفــاوت کلی 
قیمت گذاری بین هر بشکه نفت خام و فرآورده های 
نفتی و پالایش شده از آن اشاره دارد. به بیان ساده تر، 
به اختلاف قیمت بین یک بشــکه محصول با یک 

بشکه نفت خام، کرک اسپرد گفته می شود.

کرک اسپرد )مابه تفاوت قیمت نفت خام و فرآورده( 
پالایشــگاه های ایران حدودا به 7 رسیده است که 
این موضوع متاثر از افزایــش قیمت نفت بوده و در 
صورت ثبات، همچنان این عدد بالاتر خواهد رفت.

»کــرک« اصطلاحــی بــرای تجزیه نفــت خام به 
محصولات اصلی، از جمله گازهایی مانند: پروپان، 
سوخت گرمایشی، بنزین، تقطیرهای سبک )مانند 
ســوخت جت(، تقطیرهای میانی )مانند ســوخت 
دیزل( و تقطیرهای سنگین )مانند گریس( می باشد.

قیمت هر بشــکه نفت خام و قیمــت محصولات 
مختلف حاصل از آن همیشه یکسان نیستند و همین 
امر منجر به تفاوت و مجزا بودن قیمت ها می شود. در 
صنعت پالایشی صرفا تفاوت قیمت و فرآوره های 
نفتی مورد نظر نمی باشد، بلکه برآیند تغییر قیمت این 

دو بر پالایشگاهی ها مهم و تاثیرگذار است.
در معاملــه پالایش نفت خام توجه بــه قیمت بازار 
محصولات جانبی نیز باید توجه کرد. به دلیل آنکه 
تفاوت قیمت پالایشگاه های نفت می تواند بر حاشیه 

سود آن ها تأثیر گذار باشد، مهم است.

فرابورس
نمادهای آریا، شگویا و کرمان با بیشترین اثر مثبت 
بر شــاخص کل فرابورس، این متغیر را سبز پوش 
کردند. آیفکس با رشد 42 واحدی در سطح 26 هزار 

و ۳۳6 واحد ایستاد.
همچنین نمادهای هرمز، وسپهر، فصبا و ودی با اثر 

منفی بر این متغیر، مانع رشد بیشتر آن شدند.

»اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

رفتار متفاوت شاخص کل بورسِ 
3دوشنبه های گذشته بازار سرمایه

پرداخت تسهیلات ازدواج توسط بانک ملی 
ایران از مرز ۲1۸ هزار میلیارد ریال عبور کرد

بانک ملی ایران در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در نظام بانکی سهم چشمگیر و قابل توجهی 
دارد بر این اســاس این بانک طی هشت ماه نخست 
امســال 218 هزار و 7۵8 میلیارد ریال وام ازدواج به 

متقاضیان پرداخت کرده است .
به گزارش اقتصادســرآمد، تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در تمامی شعب این بانک در سراسر کشور با 
رویکرد تسریع و تسهیل در امر مقدس ازدواج جوانان 

بی وقفه پرداخت می شود.
این بانک در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود و همســویی با برنامه های دولت توانسته گام 
های موثری در تسهیل ازدواج جوانان بردارد و در این 
راستا از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه با پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، بیش از 1۰7 هزار 
و 18 نفر را به خانه بخت فرســتاد که این رقم نشان 
می دهد بانک ملی ایران بسیار بیشتر از درصد سهمیه 
هشــت ماه جاری وام قرض الحســنه به متقاضیان 

پرداخت کرده است .
بر این اســاس، شــعب بانک ملی ایران با احتساب 
تعداد فقره تسهیلات اعطایی به طور متوسط طی این 
مدت روزانه به91۰ متقاضی )4۵۵ زوج( وام ازدواج 

پرداخت کرده است. 
گفتنی اســت، با پرداخت های انجام شده، اکنون 42 
هزار متقاضی در صف دریافــت این وام قرار دارند. 
این در حالی است که پیش از این بیش از 1۵۰ هزار 
متقاضی وام ازدواج در صف دریافت وام از بانک ملی 
ایران بودند که این اقدام نشان از گام بلند بانک ملی 
ایران در مسیر ایفای مسئولیت های اجتماعی است .

جایزه ملی فناوری ایران به بانک 
قرض الحسنه مهر ایران رسید

در آیین اختتامیه نمایشــگاه نوآوری و فناوری ربع 
رشــیدی )رینوتکس 2۰2۳( از بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به عنوان برنده جایــزه ملی فناوری ایران 

)جمفا( تجلیل شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، یازدهمین نمایشــگاه 
نوآوری و فناوری ربع رشیدی )رینوتکس 2۰2۳( در 
مرکز همایش های بین المللی خاوران تبریز با حضور 

چهره های فناوری کشور برگزار شد.
در مراســم اختتامیه این نمایشــگاه، هیأت داوران، 
بانک قرض الحســنه مهر ایران را در بین مؤسسات 
مالی و بانکی و بیمه به عنــوان برگزیده حامی مالی 
شرکت های فناور انتخاب کرده و به پاس حمایت های 
بانک از شرکت های دانش بنیان، جایزه ملی فناوری 
ایران )جمفا( توســط دبیرخانه رینوتکس و وزارت 
صمت به این بانک اعطا شــد. همچنین این جایزه 
توســط »مصطفی ازگلی« عضو هیأت مدیره بانک 

دریافت شد.
نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی در راستای 
بهبود فضای کســب وکار دانش بنیــان و با رویکرد 
توسعه و تجاری ســازی فناوری، هر ســاله برگزار 
می شود. این نمایشــگاه و جشــنواره در سال های 
گذشته با عنوان نمایشــگاه و جشنواره فناوری های 
نو و پیشرفته ربع رشیدی برگزاری می شد که از سال 
1۳96 با تغییر عنوان به نمایشگاه نوآوری و فناوری 
ربع رشیدی و نام اختصاری RINOTEX به فعالیت 

خود ادامه داده است.
ارائه »فناور کارت« در چارچوب تفاهم نامه همکاری 
بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و صندوق توسعه 
فناوری های نوین با هدف توسعه ارائه خدمات بانکی 
به شرکت های دانش بنیان، یکی از اقدامات بانک در 

حوزه حمایت از شرکت های دانش بنیان است.
حمایت های بانک قرض الحسنه مهر ایران از بازیگران 
عرصه دانش بنیان ها به همین مورد محدود نمی شود. 
این بانک در تفاهم نامه ای با معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری متعهد اســت تا 1۰۰۰ فقره وام 
قرض الحســنه به شــرکت های دانش بنیان معرفی 
شــده پرداخت کند.نخســتین و بزرگ ترین بانک 
قرض الحسنه کشور، استفاده از فناوری های روز را 
در فرآیندهای کاری خود به طور جدی جاری کرده؛ 
به گونه ای که بسیاری از خدمات غیرحضوری شبکه 
بانکی همچون افتتاح حساب آنلاین، درخواست وام 
آنلاین و کارت هدیه آنلاین نخستین بار توسط این 
بانک به جامعه معرفی شده است. همچنین راه اندازی 
پیشخوان مجازی، توسعه همراه بانک و ارائه کیوبانک 
نیز از جمله اقدامات بانک در حوزه توسعه بهره گیری 
از فناوری به شمار می رود که بر بستر آن ها مواردی 
همچــون پذیرفتــن ســفته الکترونیکــی و چک 

الکترونیکی به عنوان وثیقه امکان پذیر شده است.


